平成 30 年５月 10 日

各 位

会 社 名 ト ピ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 高松 信彦

  （コード：7231 東・名証第１部）

問合せ先 執行役員総務部長 立花 修一

  （TEL．03－3493－0777）

特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 30 年３月期において、特別利益（負ののれん発生益）を計上いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

当社は、平成 30 年１月 15 日に開示いたしました「リンテックス株式会社の株式の取得（子

会社化）に関するお知らせ」に記載のとおり、平成 30 年２月 15 日付でリンテックス株式会社

の株式を取得し、同社及び同社子会社２社を連結子会社といたしました。これに伴い、平成 30

年３月期において、負ののれん発生益 3,066 百万円を特別利益として計上いたしました。

２．業績への影響

上記の特別利益は、平成 30 年５月 10 日公表の平成 30 年３月期決算短信（連結）に織り込み

済みであります。

以  上